
CADERNO 1  9QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2011

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256235

PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº. 0642/2011-GS/SEAD, DE 05 DE JULHO DE 
2011.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no DOE nº 31.824, de 03 de 
janeiro de 2011;
CONSIDERANDO o Memorando nº 153/2011-DSP/SEAD de 
04/07/2011;
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor DIRSON MEDEIROS DA SILVA NETO, 
Id. Funcional nº 57175775/1, Técnico em Gestão Pública, para 
responder pela Coordenadoria de Gestão de Auditagem da Folha 
de Pagamento – CGAP/DSP/SEAD, durante o impedimento legal 
da titular MARIA THELMA DA SILVA MARTINS, Id. Funcional nº 
5113270/1, no período de 01.07.2011 a 30.07.2011.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 01.07.2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 05 DE JULHO DE 
2011.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 0646/2011-GS/SEAD DE 08 DE JULHO DE 

2011
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 1° de janeiro de 2011, publicado no DOE 
n°31.824 de 03 de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO o Memorando nº. 049/2011-NUJU/GP/SEAD de 
28.06.2011;
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora MILDRED LIMA PITMAN DE OLIVEIRA, 
Id. Funcional nº. 55587300/1, ocupante do cargo de Consultor 
Jurídico do Estado, para responder pelo Núcleo Jurídico de 
Gestão de Pessoas – NUJU/GP/SEAD, durante o afastamento da 
servidora CLAUDIA CRISTINA DO VALE GUZZO, Id. Funcional nº. 
345/1, no período de 04/07/2011 a 02/08/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 DE JULHO DE 
2011.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA Nº. 0222/2011-DAF/SEAD DE 11 DE JULHO 
DE 2011
CONCEDER, 10 (dez) dias de férias regulamentares a servidora 
LUCILENE DE JESUS ARAÚJO, Id. Funcional nº. 1244/1, 
ocupante do cargo de Contador, no período de 20/07/2011 a 
30/07/2011, referente ao período aquisitivo 2010/2011, cujo 
período concessivo foi interrompido pela Portaria nº0024/2011-
DAF/SEAD de 27.01.2011, publicado no DOE nº. 31.847 de 
03/02/2011.
PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 0224/2011-DAF/SEAD DE 11 DE JULHO 
DE 2011
SERVIDOR: GUILHERME ALVES DE LIMA
ID. FUNCIONAL: 57192382/3
CARGO: SECRETÁRIO DE DIRETORIA
Nº DE DIAS: 15 (QUINZE DIAS)
PERÍODO: 18/05/2011 a 01/06/2011
OS EFEITOS DESTA PORTARIA RETROAGIRÃO A CONTAR DE 
18/05/2011

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256265

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 
considerando a publicação no Diário Oficial do Estado no dia 21 
de junho de 2011, do Decreto s/n de Nomeação de concursados, 
convoca os relacionados a seguir, a comparecerem no prazo de 
06 dias, a contar de 13 de julho de 2011, na Av.Gentil Bittencourt 
nº 43, Batista Campos, no horário de 8 às 14 h, para tratarem de 
assuntos referente a correspondência de convocação.
SEDUC - CONCURSO C-125
- VALMIR DAMASCENO DE LIMA: Cargo: Professor AD-4, 
Nomeação em 21.06.2011.
- LUIZ GONZAGA LIMA DE SOUZA: Cargo: Professor AD-4, 
Nomeação em 21.06.2011.
- LUIZ OCTÁVIO DOS ANJOS LUCAS: Cargo: Professor AD-4, 
Nomeação em 21.06.2011.
- LAECIO ROCHA DE SENA: Cargo: Professor AD-4, Nomeação 
em 21.06.2011.

- WALKYRIA DE ARAUJO MILHOMEM: Cargo: Professor AD-4, 
Nomeação em 21.06.2011.
- JEFERSON JOSE OLIVEIRAB CHAGAS: Cargo: Professor AD-4, 
Nomeação em 21.06.2011.
- DIEGO RIBEIRO CHAVES: Cargo: Professor AD-4, Nomeação 
em 21.06.2011.
SEDUC - CONCURSO C-126
- ANDREA REGINA DE JESUS BARROS: Cargo: Técnico em 
Gestão Pública – Ciências Contábeis, Nomeação 21.06.2011.
- JAIME PERDIGÃO OLIVEIRA: Cargo: Técnico em Gestão Pública 
– Ciências Contábeis, Nomeação 21.06.2011.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA - CONCURSO C-151
- CINTHIA LUZ LOBO: Cargo: Técnico de Enfermagem, Nomeação 
em 21.06.2011.
- SIDNEY OLIVEIRA DE OLIVEIRA: Cargo: Técnico de 
Enfermagem, Nomeação em 21.06.2011.
- CLARA ROSEANE DA SILVA AZEVEDO MONTALVERNE: Cargo: 
Técnico de Administração e Finanças: Pedagogia, Nomeação em 
21.06.2011.
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - 
CONCURSO C-121
- CAROLINE ALMEIDA DOS SANTOS: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
SEDUC - CONCURSO C-130
- CLAUDINE TEIXEIRA MAGALHÃES: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- PAULO CESAR DAMASCENO DOS SANTOS: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- GÉSSICA LUSTOSA ALVES: Cargo: Assistente Administrativo, 
Nomeação em 21.06.2011.
- SONIA DE SA CRUZ: Cargo: Assistente Administrativo, 
Nomeação em 21.06.2011.
- BETHÂNIA DE SOUSA BARROS: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- THED WILSON FERNANDES DE SOUZA: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- THALITA CRISTINA BRITO NASCIMENTO: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- THAISLYN MARIANA FRÓES GOMES BORGES: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- EMANUELE DE ALMAIDA ANDRADE: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- GLEIDSTON SEPEDA SOUZA: Cargo: Assistente Administrativo, 
Nomeação em 21.06.2011.
- IVAN EDICHARLES LOPES ALFAIA: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- SONIA SOUZA CAMPOS: Cargo: Assistente Administrativo, 
Nomeação em 21.06.2011.
- REGIANE DO SOCORRO ATAYDE PEREIRA: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- MAURO RODRIGO LARRAT FROTA E SILVA: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- MARCIA DOS SANTOS VALENTE: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- LUIZ CARLOS PEREIRA MARQUES: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- LILIAN MAIA BATISTA: Cargo: Assistente Administrativo, 
Nomeação em 21.06.2011.
- JOEL SILVA DOS SANTOS: Cargo: Assistente Administrativo, 
Nomeação em 21.06.2011.
- ANA CRISTINA DE JESUS NERY: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- CRISTIANE DE NAZARE PAZ OLIVEIRA: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- CLEISE SILVA DO NASCIMENTO: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- CARLOS ADUARDO CORDEIRO DE OLIVEIRA: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- ARMANDA MALCHER MARTINS: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- ANTONIA CARLEANA SOARES MOURA: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- ANDERLAN OLIVEIRA BARROS: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- AMILTON CESAR GOMES DA COSTA: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- LUIZ CARLOS CRUZ BEZERRA: Cargo: Assistente Administrativo, 
Nomeação em 21.06.2011.
- AGILDO AFONSO JASTES: Cargo: Assistente Administrativo, 
Nomeação em 21.06.2011.
- MARIA ARLETE CARVALHO DA SILVA: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- RAIMUNDO WAGNER SERRÃO DA CRUZ: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.06.2011.
- ROSILENE CASTRO PINTO: Cargo: Servente, Nomeação em 

21.06.2011.
- EDNALDO FIGUEIREDO DOS SANTOS: Cargo: Vigia, Nomeação 
em 21.06.2011.
- JONAS MARTINS DE SOUZA: Cargo: Vigia, Nomeação em 
21.06.2011.
- NADIA NASCIMENTO PEREIRA: Cargo: Merendeira, Nomeação 
em 21.06.2011.
- ELIZONAR LAMEIRA DE AQUINO: Cargo: Merendeira, Nomeação 
em 21.06.2011.
- ALESSANDRO DE MORAES BARROS: Cargo: Motorista, 
Nomeação em 21.06.2011.

     Belém, 12 de julho de 2011.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256236

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 16/05/2011
Vigência: 16/05/2011 a 16/05/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigencia
Contrato: 28
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: Marpan Médicos Associados Ltda
Endereço: Al Dois, Bairro: Coqueiro, 54
CEP. 66823-061 - Belém/PA
Telefone: 9132884033 Fax: 9100000000 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255692

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/05/2011
Vigência: 16/05/2011 a 16/05/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 
meses
Contrato: 40
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: HOSPITAL GERAL DE ABAETETUBA S/C LTDA
Endereço: AV. DOM PEDRO II, , Bairro: SANTA ROSA, 1538
CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PA
Telefone: 9137512271 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255645

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 04/05/2011
Vigência: 04/05/2011 a 04/05/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 
meses
Contrato: 18
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461600000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: M.C.A ODONTOLOGIA LTDA - ME
Endereço: Art A-18, Bairro: Cidade Nova, 392
CEP. 67133-780 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132637078 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255653

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/05/2011
Vigência: 16/05/2011 a 16/05/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 
meses
Contrato: 41


